
Monitoreo de pacientes crónicos 

diagnosticados con 

hipertensión 

 y/o diabetes



Servicio a distancia, en horario 

continuado y con apoyo de 

equipo multidisciplinario

Planes y tarifas

MENSUAL 
$27.000

Disponible en toda la RM

PLAN BÁSICO

$54.000 
Disponible en las siguientes 

comunas de RM: Lo 
Barnechea, Vitacura, 

Providencia, La Reina, Ñuñoa, 
La Florida, Peñalolén y 

Huechuraba.

PLAN INTERMEDIO

10% DESCUENTO
 EN PLAN  

SEMESTRAL  

20% DESCUENTO
 EN PLAN  
ANUAL  

MENSUAL 



¡Compara y elige tu plan!

PRESTACIONES PLAN BÁSICO PLAN INTERMEDIO

CONSULTAS MÉDICAS ONLINE

Evaluación médica inicial online (ingreso al programa) Sí Sí

Consulta médica online SOS Sí Sí

Control médico mensual online No Sí

CAPACITACIÓN PERSONALIZADA

Capacitación uso de dispositivos Sí Sí

Capacitación del programa, prestaciones y servicios Sí Sí

Capacitación de plataformas web y APP para acceso a prestaciones y 
monitoreo

Sí Sí

SERVICIO DE ENFERMERÍA (HORARIO CONTINUADO)

Monitoreo a distancia Sí Sí

Asistencia telefónica de enfermería Sí Sí

Acceso directo a enfermería SOS por APP o vía telefónica Sí Sí

DISPOSITIVOS E INSUMOS

Tensiómetro Sí Sí

Glucómetro Sí Sí

Pack Insumos glicemia (lancetas y tiras reactivas) Sí Sí

CONSULTAS OTROS PROFESIONALES ONLINE

Evaluación nutricional integral online  No 4 consultas al año

Consulta de psicólogo clínico online para psicodiagnóstico No 1 al año

Evaluación kinesiológica online No 4 consultas al año

EXÁMENES DE LABORATORIO A DOMICILIO

Servicio de toma de muestra a domicilio No 3 al año

Canasta de exámenes de laboratorio según patología No Sí

TARIFA MENSUAL $ 27.200 $ 54.000

TARIFA SEMESTRAL (10% descuento) $ 145.800 $ 307.800

TARIFA ANUAL (20% descuento) $ 259.200 $ 547.000

Tarifas incluyen los costos de despacho de dispositivos e insumos.



Para contratar el servicio o solicitar más información, escríbanos a  
atenciondeclientes@salud5i.cl 

 
o al WhatsApp:  

+569 39186614 

www.salud5i.cl @salud5i


